
全柔連発 23-0127 号 
令和５年 5 月 15 日 

都道府県柔道連盟(協会) 事務局 御中 

重大事故総合対策委員会 

委員⻑ 磯 村 元 信 
（公印省略） 

 安全指導講習会の年間計画及び報告書の提出方法変更について 
 
 平素より、当連盟事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、重大事故防止に安全指導講習会は重要かつ不可欠なことから、毎年、各都道府県で
行われている安全指導講習会の計画書及び報告書の提出をお願いしてきたところです。 

これまでは計画書と報告書の両方を送付していただきましたが、今年度より、報告の徹底
及び効率化のために報告書の送付のみとなりましたので、お知らせいたします。 

なお、今年度も Google フォームを活用して行うことといたしました。下記の URL また
は QR コードより報告書の提出をお願いいたします。 

 
記 

 
手 順 ＊Google フォームが使用できない場合は、Excel の報告書で提出をお願いします。 
(1)下記 URL または QR コードから Google フォーム（報告書）にアクセスしてください。 

全日本柔道連盟 HP の「安全指導の資料」-「安全指導講習会（報告書）」にも掲載して
います。（Excel の送信先も掲載） 
＊アクセスできない場合、下記 URL を使用してください。 

(2) Google フォームの内容が示されましたら、回答し送信してください。 
 ＊回答送信をリクエストすれば、ご自身の回答したものが送信されてきます。 
(3)報告については、講習会終了後できるだけ速やかに送信するようお願いいたします。 
 ＊1１月末で報告書の提出を締め切ります。それ以降の年度末までに講習会を行う場合は、  

実施計画と記載して報告をお願いします。 
 ＊12 月に開催予定の全国安全指導員連絡会で実施状況を報告いたします。 

 
＜報告書＞   https://forms.gle/AjnMeCB5pjx7jpkb8 


